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Frederikshavn den 18. marts 

Frederikshavnerne ser lyset i mørket  
Det bliver en mørk oplevelse, når Energibyborgerne bevæger sig uden for døren lørdag den 28. marts i 
tidsrummet 20.30-21.30. En stor del af belysningen på veje, stier og i offentlige bygninger vil blive slukket i 
forbindelse med den nationale klimakampagne ’Sluk Lyset Danmark’. Men midt i al mørket er der god grund 
til at se lyst og positivt på kampagnen, som er del af den verdensomspændende event ‘Earth Hour’. Allerede 
nu ventes det, at op mod én milliard mennesker verden over stemmer for klimaet med stikkontakten og 
slukker lyset i én time.   

Energibyen Frederikshavn deltager i ’Sluk Lyset Danmark’ i samarbejde med Frederikshavn Kommune og 
Frederikshavn Forsyning. Men deltagelsen rækker ud over den ene time, eventen begrænser sig til.  

- ’Sluk Lyset Danmark’ skal få os alle sammen til at bruge energien mere fornuftigt. Ikke bare en enkelt time. 
Vi skal omstille hele vores måde at tænke energi på, for det er dyrt for både os selv og for klimaet, at bruge 
energi på ingenting, udtaler direktør i Energibyen Frederikshavn, Mikael Kau og fortsætter:  

- Det er ikke livskvaliteten vi skruer ned for. Det er vores vaner. Ved at belyse mere intelligent kan vi på én 
gang opnå massive energibesparelser, skåne naturens ressourcer og opnå en langt mere interessant 
lyssætning. Vi skal bare se lyset i mørket. 

Også sidste år deltog Frederikshavn Kommune og Frederikshavn Forsyning i ’Sluk Lyset Danmark’. Selvom 
besparelserne ikke var imponerende, har man valgt at bakke op om initiativet også i år. For den symbolske 
værdi af kampagnen er ligeså vigtig som sparede kWh. Det drejer sig om at skabe bevidsthed om klimaet og 
den aktuelle energiudfordring. Derfor opfordres borgere i hele Frederikshavn Kommune til at vise deres 
engagement og velvilje til ’Sluk Lyset’-kampagnen og stemme med stikkontakterne. 

Kommunale bygninger og veje mørklægges 
Frederikshavn Kommune ønsker at gå foran og slukker så meget af lyset i de offentlige bygninger som 
muligt, ligesom Frederikshavn Forsyning skruer ned for belysningen på offentlige veje og gader. Af tekniske 
grunde er det alene belysningen i Frederikshavn by, der vil blive dæmpet. Hele weekenden vil 
gadebelysningen således være indstillet på ’nat’, hvilket svarer til 60 procent.    

Om Sluk Lyset Danmark 
Sluk lyset Danmark er den danske udgave af den verdensomspændende klimaevent ’Earth Hour’. Earth 
Hour startede i Sydney, Australien i 2007, og året efter blev den nationale event global. Her slukkede 50 
millioner mennesker lyset i mere end 35 lande, og i Danmark, hvor Sluk lyset blev afholdt for første gang i 
2008, var opbakningen stor. I år bliver Sluk lyset Danmark endnu større. Allerede nu har 52 af landets 
kommuner, masser af virksomheder og tusindvis af danskere tilmeldt sig klimabegivenheden.  

De deltager alle sammen med ét fælles mål: at vise verdens politikere, at de skal handle – nu. Sluk lyset 
Danmark giver danskerne mulighed for at stemme for klimaet med stikkontakten. 

Sluk lyset Danmark er del af TrygFondens og WWF Verdensnaturfondens klimakampagne Burning Panda, 
der løber frem til klimatopmødet i 2009. Her skal en række af verdens politikere samles i København for at 
lave en global aftale, der skal bremse klimaforandringerne. 



                              

 

 

For yderligere oplysninger, kontakt: 
Mikael Kau, direktør i Energibyen Frederikshavn 
Tlf.: 9845 6263 
Mob: 2058 5013 
Mail: mkka@frederikshavn.dk 

Anne Dorthe Iversen, energirådgiver i Frederikshavn Forsyning 
Tlf.: 9845 6087 
Mob: 45 29 48 61 00 
andi@frederikshavn.dk 

Bo Allan Niebuhr, energikoordinator i Frederikshavn Kommune 
Tlf.: 9845 6208 
Mob: 45 20 61 84 15 
bonb@frederikshavn.dk 


